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977 19/4 34: Valg af Udvalg. 978 

Dernæst foretoges: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ændring i og 
Tillæg til Lov Nr. 106 af 31. Marts 1933 om 
Laan og Tilskud til Grundforbedring. 

Valgt blev: Johs. Clausen, Gunnar Fog- 
Petersen, Gisselbæk, A. P. Hansen, Johs. 
Hansen, Hauch, Jens Høyer, H. P. Jensen, 
Jensen-Aale, Kr. Johansen, Rs. Jørgensen, 
Lehwald, Rs. Nielsen, P. C. Petersen og S. 
Rasmussen. 

Man gik derefter til: 

Første, Behandling af Forslag til mid- 
lertidig Lov om Adgang for danske Fisker skibe 
til Fiskeri i grønlandske Farvande. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1081). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Statsministeren (Stauning): Jeg skal 
tillade mig til det høje Landstings Velvilje 
at anbefale det af Folketinget enstemmigt 
vedtagne Forslag til midlertidig Lov om 
Adgang for danske Fiskerskibe til Fiskeri 
i grønlandske Farvande. Lovforslaget er 
af samme Karakter som de gennem de 
sidste Aar vedtagne tilsvarende Love, der 
giver Statsministeren Bemyndigelse til ' at 
give danske Fiskere Adgang til at drive 
Fiskeri i grønlandske Farvande inden for 
et vist Omraade og til at tage Ophold i en 
for disse Fiskere indrettet Havn ved Grøn- 
land. Nu har der i det sidste Aar hos de 
færøske Fiskere, som har, benyttet sig af 
denne Adgang, været et Ønske fremme om 
at faa en nordligere beliggende Havn end 
den hidtil anvendte, bl. a. motiveret ved, 
at de Fiskepladser, hvor Fiskeri med Ud- 
bytte kan drives, ligger nordligere, end da 
man for nogle Aar siden begyndte det store 
Fiskeri ved Grønland. Det har derfor været 
Styrelsens Opgave at finde Pladser, der var 
egnede til Indretning af saadanne Havne, 
og man har fundet to saadanne Pladser, 
som det er Hensigten at udnytte, for saa 
vidt der skabes Enighed derom. Det er 
Tanken at gaa frem paa den Maade, at man 

giver de færøske Fiskere Adgang til at gaa 
ind i disse to nye Pladser for at se Forhol- 
dene an baade med Hensyn til Beliggen- 
heden og med Hensyn til Adgangen til at 
ankre, til Drikkevand og sligt. For saa vidt 
det lykkes at  faa en nogenlunde enig Ud- 
talelse om en af de paagældende Pladser, ' 
er det Hensigten allerede i Aar at indrette 
Havnen med den nødvendige Udrustning, 
en Havnemester og et Radioanlæg ligesom 
i den gamle, Færingehavn. Lovforslaget 
gaar ud paa at give Statsministeren Be- 
myndigelse til at tillade Adgangen til Fiskeri 
og til Havneplads samt Bevilling til at af- 
holde de Udgifter, der er' nødvendige til 
Indretning af de Anlæg, som maatte ud- 
kræves, hvis" en ny Havn bliver udpeget. 
Den samlede Udgift er anslaaet til 33 400 
Kr. for Anlægget, medens der paaregnes 
en aarlig Udgift til de paagældende Funk- 
tionærer o. lign. paa 13 450 Kr. 

Jeg skal tillade mig at anbefale dette 
af Folketinget vedtagne Lovforslag. 

Rs. Nielsen: Det foreliggende Lov- 
forslag om Adgang for danske Fiskerskibe 
til Fiskeri 'i de grønlandske Farvande er, 
som alt fremhævet, en gammel Kending 
af Rigsdagen, som Aar efter Aar uden 
Betænkelighed har givet Ministeren den 
Bemyndigelse, der omhandles i Lovfor- 
slagets første Punktum. Endvidere søges 
der Adgang til at anvise Fiskerskibe, som 
fisker langs Grønlands Vestkyst, en nord- 
ligere Havneplads end den saakaldte Fæ- 
ringehavn, der, som ofte fremført fra Færø- 
fiskernes Side, ligger for langt borte fra 
Fiskepladserne. Af Bemærkningerne til 
Lovforslaget fremgaar det, at Fiskeriinspek- 
tionen nu har udset to Naturhavne, blandt 
hvilke der skal vælges een, - Da disse begge 
ligger inden for det Kystomraade, som 
omhandles i Lovforslaget, og da de begge 
synes egnede til det tilsigtede Formaal, 
maa det vel kunne forudsættes, at dette 
gamle Ønske, der særlig er fremført fra 
Færøfiskernes Side, nu inden længe kan 
finde sin endelige L ø s n i n g . .  (|;;i 

Jeg skal med disse Par Bemærkninger 
anbefale Lovforslaget til en hurtig; og vel- 
villig Behandling i det høje Landsting. 

Josiassen: Den første Del af Lov- 
forslaget er, som allerede fremhævet, et 
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